
BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

1 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Michel Miguel Elias Temer Lulia 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Rossieli Soares da Silva 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO EM EXERCÍCIO 

Felipe Sartori Sigollo 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA 

Romero Portella Raposo Filho 

 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

2 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA  
 

REITORIA  

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL  

Marcos Antônio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO  

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO  

Márcio Adriano de Azevedo 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO  

Regia Lucia Lopes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS  

Odisseia Carla Pires Gaspareto 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

Andre Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

Auridan Dantas de Araújo 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

3 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

Júlio César Carneiro Camilo 

 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ESTRUTURA 

Carlos Guedes Alcoforado 

  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

4 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

DIREÇÃO-GERAL 

Gerluzia de Oliveira Azevedo 

 

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Francisco Felix do Nascimento 

 

ASSESSORIA DE APOIO LOGÍSTICO 

Marcos Antônio Teixeira de Araújo Júnior 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Julio Cesar de Sousa Macedo 

 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Francisca Betânia do Nascimento Alves 

 

CHEFIA DE GABINETE  

Djalma Valerio Ribeiro Neto 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Fabricio Azevedo do Nascimento 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

Ligia Mara Gonzaga 

 

DIRETORIA ACADÊMICA  

Marçal José de Oliveira Morais II 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

5 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Elias Nunes Filho 

 

SECRETARIA ACADÊMICA  

Ronaldo de Sousa Lima 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Joel Cardoso Mota 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Italo Filipe Silva Umbelino de Farias 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO  

Glaudson Espinola Azevedo de Medeiros 

 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA 

Rafael Peixoto de Moraes Pereira 

 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MINERAÇÃO 

Daniel dos Santos Costa  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

6 

ÍNDICE  

 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Parelhas .................................................. 7 

Concessão de Diárias ............................................................................................. 19 

Licenças/Afastamentos ........................................................................................... 20 

  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

7 

 
ATOS DA DIREÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 
 
PORTARIA Nº 124/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      

2 de julho de 2018 
 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002237.2018-61, de 02 de julho de 2018, 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, da Classe “D-04” para a Classe “D-05”, 
referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 02 de janeiro de 
2017 a 1º de julho de 2018, ao servidor MARCO ANTONIO SILVA E ARAUJO, Matrícula 
Siape nº 1953287, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado 
Parelhas, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área: Sistemas de Computação, do Regime Jurídico 
instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, 
publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, 
de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

8 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 
PORTARIA Nº 125/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      

9 de julho de 2018 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 

R E S O L V E: 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 13 de julho de 2018, o período de férias relativas ao exercício 
2018, compreendido entre 9 e 21 de julho de 2018, do servidor FABIO ALVARO DANTAS, Matrícula 
Siape nº. 2209193, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser 
gozado a partir do dia 18 de julho de 2018. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

9 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 126/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
18 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº. 23035.002383.2018-96, de 13/07/2018, 

RESOLVE: 

I – INCLUIR o servidorJoel Cardoso Mota, Matrícula SIAPE nº 3010411, na Comissão de Elaboração do 
PDI 2019-2023, instituída pela Portaria nº 108/2018-DG/PAAS/IFRN de 30 de maio de 2018.  

 

MATRÍCULA 
SIAPE NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

3010411 Joel Cardoso Mota Diretoria de Administração Membro 

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

10 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 127/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
18 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002367.2018-01, de 11 de julho de 2018, 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, com efeitos a partir de 05 de agosto de 2018, o resultado da Avaliação de Estágio 
Probatório da servidora Narelle Maia de Almeida, Matrícula Siape nº 1152829, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
lotado neste Campus, tendo em vista a aprovação da referida servidora. 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

11 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 
PORTARIA Nº 128/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      

25 de julho de 2018 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº. 23035.002420.2018-66, de 20 de julho de 2018, 

RESOLVE: 

INCLUIR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado 
no Campus Avançado Parelhas,na Brigada de Incêndio do Campus Avançado Parelhas, designada pela 
Portaria nº 487/2016-DG/CN/IFRN, de 06 de outubro de 2016. 

MATRÍCULA 
SIAPE NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

3040599 Marcos Antonio Teixeira de Araujo 
Junior Segurança do Trabalho Presidente 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

12 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 129/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
25 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002341.2018-55, de 10 de julho de 2018, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR, durante o período de 28 de junho de 2018 a 26 de junho de 2020, a liberação 
do servidor FELIPE GUSTAVO FAUSTINO SANTOS DE ARAUJO, Matrícula SIAPE nº 2267542, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, ocupante do cargo de Técnico em Alimentos 
e Laticinios, lotado no Campus Avançado Parelhas, para desenvolver suas atividades funcionais, a título de  

 

    DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

13 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 
PORTARIA Nº 130/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      

26 de julho de 2018 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002080.2018-73, de 19/06/2018,  

R E S O L V E: 

CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO da Classe D-I, Nível 02, para a Classe D-III, Nível 01, 
a servidora Narelle Maia de Almeida, Matrícula Siape nº1152829, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada 
no Campus Avançado Parelhas, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Geodinâmica e 
Geofísica, oferecido pelo Programa de Pós-Graduação em Geodinâmica e Geofísica da Universidade 
Federal do Rio Grande do Norte.    

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

14 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 131/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
27 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002385.2018-85, de 13/07/2018, 

R E S O L V E: 

INTERROMPER, a partir de 23 de julho do corrente ano, as férias relativas ao presente exercício, 
compreendidas de 11 de julho a 03 de agosto de 2018, da servidora Heryzanya Alves Ramalho, Matrícula 
Siape nº. 1279034, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser 
gozado a partir do dia 10 de janeiro de 2019. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

15 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 132/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
27 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002494.2018-01, de 27/07/2018, e 

CONSIDERANDO, ainda, o que consta na Portaria nº 112/2018-DG/PAAS/IFRN, de 07 de junho de 
2018, 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 
para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Avançado 
Parelhas. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 
MATRÍCULA 

SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA 
HIERÁRQUICA 

2209193 Fabio Alvaro Dantas  FUC-001 Coordenador de Cursos PROEJA/FIC Diretoria Acadêmica 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de 
confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

III - Esta Portaria entra em vigor no dia 01° de agosto de 2018. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

16 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 133/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
30 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23517.001009.2018-51, de 04 de julho de 2018, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR, durante o período de 20 de julho de 2018 a 19 de julho de 2019, a liberação da 
servidora GIULIA CAROLINA DE MELO, Matrícula SIAPE nº2276191, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
lotada no Campus Avançado Parelhas, para desenvolver suas atividades funcionais, a título de cooperação 
técnica, no Campus Canguaretama do IFRN. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

17 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 

PORTARIA Nº 134/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      
31 de julho de 2018 

 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017 e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23517.001079.2018-17, de 12 de julho de 2018, 

 

R E S O L V E: 

 

RETIFICAR a Portaria no 133/2018-DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN, de 30 de julho de 2018, a qual autoriza 
a liberação da servidora GIULIA CAROLINA DE MELO, Matrícula SIAPE nº 2276191, para desenvolver 
suas atividades funcionais, a título de cooperação técnica, no Campus Canguaretama do IFRN, de forma 
que onde se lê: 

"durante o período de 20 de julho de 2018 a 19 de julho de 2019" 

Leia-se: 

"durante o período de 19 de junho de 2018 a 19 de julho de 2019" 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

18 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado Parelhas 

 
PORTARIA Nº 135/2018 - DG/PAAS/DG/CN/RE/IFRN      

31 de julho de 2018 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, 
publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.002344.2018-99, de 10/07/2018, 

R E S O L V E: 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, do servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente desta 
Instituição, conforme especificado. 

Matrícula Nome do Servidor Cargo Lotação Efeitos 

3040599 

 
Marcos Antônio Teixeira de Araújo 

Júnior 

Técnico em 
Segurança do 
Trabalho 

ASALOG 11/07/2018 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

19 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) O valor corresponde ao total pago ao servidor, acrescido do valor das passagens, quando houver. 

Servidor(a) Nº da 
Solicitação Origem Destino Período Valor (R$)* 

Gerluzia de 
Oliveira 
Azevedo Alves 

001566/18 Parelhas 
(RN) Natal (RN) 30/06/2018 a 01/07/2018 359,55 

Gerluzia de 
Oliveira 
Azevedo Alves 

001625/18 Parelhas 
(RN) 

Pau dos 
Ferros (RN) 09/07/2018 a 10/07/2018 275,61 

Francisca 
Betania do 
Nascimento 
Alves 

001673/18 Parelhas 
(RN)  Caicó (RN) 10/07/2018 a 10/07/2018 112,05 

Ligia Mara 
Gonzaga 001718/18 Parelhas 

(RN) Natal (RN) 27/07/2018 a 27/07/2018 79,48 

Joel Cardoso 
Mota 001772/18 Parelhas 

(RN)  Lajes (RN) 27/07/2018 a 27/07/2018 55,44 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
NÚMERO 07– ANO: 2018 

20 

 
 

LICENÇAS/AFASTAMENTOS 

 

Servidor(a) Matrícula Data de Início Data de Término Afastamento 

Lindoaldo Vieira 
Campos Junior 2217995 01/02/2016 30/09/2019 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Sebastiao Gilton 
Dantas 1784443 01/03/2018 31/07/2018 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Maria Carolina de 
Albuquerque 
Feitosa  

2279132 14/06/2018 11/10/2018 
0074 - Lic. Gestante  ( 
Concedida 
Administrat.) - EST 

Galba Falcao 
Aragao  1115755 04/07/2018 04/06/2019 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Marcos Antonio 
Teixeira de Araujo 
Junior  

3040599 16/07/2018 16/07/2018 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Rosa Maria da 
Silva Medeiros  1687390 18/07/2018 15/09/2018 0073 - Lic. Gestante 

Prorrogação - EST 

Victor Carvalho de 
Assis  3040799 19/07/2018 23/07/2018 

0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Gerluzia de 
Oliveira Azevedo 
Alves  

1373961 20/07/2018 24/07/2018 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Kleber Jose 
Clemente dos 
Santos  

2119979 25/07/2018 27/07/2018 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

 

 


